



כל החדשות

זורמות עד אליכם

שותפות ושותפים יקרים, מצורף מידע אודות פעילותנו המשותפת לחודש יולי 2023:

פרויקטים בביצוע

הנגשה ושיקום נחל ברק בן אבינועם - הסתיימה הוצאת המסה הקריטית של הפסולת לאתר מיחזור ופנו כ-45 משאיות וכ-750 קוב פסולת. החל ביצוע שביל הבטון ונמשכות עבודות חישוב, הוצאת סחף והסדרת תוואי הניקוז. לפרויקט שותפים קש"פ – רמ"י ומועצה מקומית עין מאהל.



לקראת סיום מעביר נחל חרוד - מאחורי אתר תל זוהרה בוצע מעביר מים חדש, שמטרתו למנוע הצפות מסכנות חיים.

הגנה על כביש 71 ושטחים חקלאיים

נחל יוסף - ממשיכים בביצוע הפיתולים והסדרת המפתנים, במסגרת עבודות להסדרת חתך הנחל ובניית מתקן וויסות ושיקוע סחף, שמטרתן להגן על השטחים החקלאיים לאורכו של הנחל וכן, על מעביר הכביש החדש, שנמצא בביצוע.
תעלה 7 - בביצוע של הסדרה והרחבת הערוץ כולל בניית מפתנים. עודפי העפר משמשים לפרויקט שימור קרקע בשטחים צמודים של שדה נחום.
תעלה BC9 - חפירת התעלה הסתיימה ומתבצעים מפתנים ודרך שירות למעבר



נחל דבוריה - נמשכות עבודות תחזוקה והסדרת ניקוז, מעבירי מים, הוצאת סחף והסדרת שיפועים.

שביל מונגש נחל תבור – נמשכות עבודות לביצוע שביל בטון על שביל מצעים ובמקביל, תוגש בקשה לביצוע המשך השביל עד מחצבת דבוריה וחיבורו לעיינות קישיון.



כל החדשות

זרמות עד אליכם



מקטע חדש על שביל גאון הירדן - החלו עבודות להסדרת השביל, חלקו במצעים חלקו אספלט, כולל הסדרת תעלות ניקוז. בשלב זה הסתיים ביצוע מעביר מים על נחל יששכר.

שימור קרקע בביצוע

שדה נחום - הסדרת קרקע בשטחים חקלאיים ופתרונות ניקוז.

בית קשת - הסתיימה חפירת תעלת הניקוז שמפרידה בין שטחי בית קשת לאום אל גאנם ויוצאים לביצוע מפתנים וחיבור לתעלת מע"צ.

מולדת - בוצעו הכשרת שטח ושיחים לטובת נטיעת מטע חדש בשטחים החקלאיים.

דגניה ב' - בוצע הכשרת שטח לקראת לנטיעות, באמצעות הוצעת "צוללות" - בולדרים ענקיים תת קרקעיים - שאחריהם מבוצעים גזדיות בשטח, הסדרת דרכי מים ובמפרים להפניית הנגר.

בית אלפא - ביצוע עבודות שימור קרקע בחלקת מרסס, למטרת הסדרת שיחים ודרכים.



בשלבי בקשה ותכנון

הסתיימה הגשת קולות קוראים לשימור קרקע עם מספר שיא של 24 בקשות למשרד החקלאות, ששותף לכלל הפרויקטים; נמצאות בשלבי הגשה תוכניות לקולות קוראים לקרן שטחים פתוחים של רמ"י, שתומכת יחד עם הרשויות המקומיות בפיתוח השטחים הפתוחים במרחב; החל תכנון מפורט של שלב ג' בשביל המונגש בפארק האירוס, לפיתוח אזור דרומי אקסטנסיבי; **בקרוב: צפוי לצאת לדרך מיזם בריכות דגים אקולוגיות** בפרויקט אשכול מדגים מזרחי ביישובים מעלה גלבע ועין הנציב שבעמק המעיינות.



כל הפרויקטים יוצאים לפועל הודות לשיתופי פעולה הדוקים עם הרשויות המקומיות, רשות מקרקעי ישראל, משרד החקלאות, רמ"י, קק"ל, רט"ג, ועוד שותפים רבים, בהם החקלאים והקהילות.



רשות ניקוח ונחלים ירדן דרומי

כל החדשות

זורמות עד אליכם

שותפויות וקהילות 📌

שותפות אגנית לניהול מרחב התבור

התקיים מפגש אחרון בקורס מלאכות קדומות הורה וילד - הסתיים מיזם משותף עם האשכולות ומוזיאון עין זור, שהתקיים במהלך השנה. קיבלנו הרבה מאוד פידבקים חיוביים, בדגש על ההזדמנות למפגש בין תרבויות והחיבור המשותף לטבע ולנחל. ריגשה אותנו במיוחד ילדה מדבוריה, שסיפרה שלכל טיול היא יוצאת עם שקית אשפה ומסייעת לשמור על השטח נקי.

הוכרזו הזוכים והזוכות הקול קורא

הוכרזו הפעילים והפעילות שזכו בקול קורא בהיקף של כ- 50,000 שקל, במימון רשות הניקוז, לביצוע מיזמים חברתיים-סביבתיים במרחב נחל תבור יצא לדרך!

יצא לדרך מיתוג חדש לשותפות התבור

המיתוג יאגד את כלל הפעילויות המתקיימות במרחב התבור. הלוגו שנבחר בשיתוף הקהילות, יפורסם בחודש הקרוב.

הערכות לתוכניות החינוך תשפ"ד

שומרי הנחל תתחיל לראשונה בשנת הלימודים תשפ"ד לפעול בעוד בתי ספר בבית שאן, בנוף הגליל, באיכסאל ובאום אל גאנם. במקביל, הוכנו ונכתבו יחידות חדשות ומעודכנות למדריכי רשות הניקוז המובילים את התוכנית בשיתוף הרשויות.

יום הוקרה לאנשי המקצוע

החודש קיימנו את יום ההוקרה המסורתי לאנשי המקצוע שמלווים את פעילותנו מידי יום. זכינו ליום של חיבורים, גיבוש ובעיקר הבענו הוקרה והערכה לצוותים המקצועיים שלנו, שעובדים מאחורי הקלעים ובחזית על עשרות פרויקטים במרחב - בהם קבלנים, אדריכלים, מתכננים, יועצים, מדריכים ועוד.





כל החדשות

זרמות עד אליכם

דיווח: מדד המצוינות של רשויות הניקוז בישראל

👉 מתוצאות המדד לשנים 2020-22, שעורך האגף לשימור קרקע וניקוז במשרד החקלאות שבחן את כלל הרשויות הניקוז בארץ, עולה כי 96% מהתקציבים שהתקבלו נוצלו בפועל לטובת ביצוע פרויקטים, מה שמעיד על רמת ביצוע גבוהה. גם בהיבט מינוף הכנסות הרשות ביחס לתקבולים מהיטלי ניקוז מובילה ירדן דרומי במקום השני בארץ עם 332%, קרי, הרשות מגייסת תקציב הגדול פי שלוש וחצי מההכנסות מאגרות השותפים. נתון מעניין נוסף שעולה מהמדד, הוא תפקוד הרשות ביעילות תפעולית, המעידה כי רק 13% מהתקציב מיועד להוצאות ניהול ושוטף, בעוד 87% מהתקציב מיועד לפרויקטים לפיתוח השטח ושימור הקיים. המדד מתייחס גם למידת שיתוף הפעולה עם בעלי עניין, באמצעות בחינת תקציבים שמגייסת הרשות שלא ממשרד החקלאות, העומדים על 44% מתקציבה, ומציבים אותה במקום שני בארץ גם בקריטריון זה.

👉 לצד הנתונים הטובים, קיבלה הרשות תקציב של מעל למיליון שקל להכנת תוכנית אב רב שנתית לניהול סיכוני שיטפונות אשר נמצאת בתהליכי התנעה. כדי לשמר את היעילות והיכולת אנחנו חייבים כל הזמן להמשיך להיות מאוד מכוונים לביצוע ולהצמחת מנופי הפיתוח של המרחב; להבין את השינויים האינטנסיביים באזורנו ולהמשיך לחזק את שיתופי הפעולה והאמון האזוריים.

👉 אני רוצה להודות לשותפים שלנו ובעלי העניין, שחתומים יחד איתנו על ההישגים היפים, בראשם הרשויות המקומיות, משרדי הממשלה וגופים וארגונים פעילים ותורמים. באופן יחסי לגודל שלנו ולכמות התשתיות שפותחה במרחב, אנחנו במצב מצוין ועם זאת, עיקר התקציב שלנו בנוי מתקציבים שאנחנו מגייסים בעצמנו - והמשימה היא תמיד לשפר את עצמנו ולהמשיך ולהביא ערך למרחב, על-ידי הגברת רמת המעורבות ויכולת ההשפעה, אני משכנע שנביא טוב לסביבה ולחברה באזורנו. זה המקום להודות לקודמי בתפקיד, לצוות, למנהלי הרשות ואנשי המקצוע, על ציונים איכותיים וגבוהים ביכולת ביצוע, גיוס וניצול תקציבים.

אסכם ואומר כי המדדים הטובים הם תולדה של שותפויות, יזמות ופראקטיביות.

**שלכם ולרשותכם,
איל קנץ,
מנכ"ל רשות הניקוז**